
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521 	 Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

PERÍODO: DE 01/09/2023 A 29/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743 /1 /: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais
administradas.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 978894
PORTARIA N° 372 de 25 de Agosto de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 19 diárias e meia VALOR: R$ 4.628,91
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 01/09/2023 A 29/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695 /1 / ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais
administradas.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 373 de 25 de Agosto de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 19 diárias e meia VALOR: R$ 4.628,91
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 01/09/2023 A 29/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5418459 /1 / TAISA NAZARE VASCONCELOS VILHENA / 639.598.522-15
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais
administradas.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 374 de 25 de Agosto de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 19 diárias e meia VALOR: R$ 4.628,91
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 01/09/2023 A 29/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5967110 /1 / DIEGO INÁCIO LOYOLA DA SILVA SOUZA/ 875.891.412-91
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais
Administradas nos sistemas de informação.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 375 de 25 de Agosto de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 19 diárias e meia VALOR: R$ 4.628,91
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 01/09/2023 A 29/09/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55208372 /1 / KELLY DE BRITO MENDES/ 853.723.402-82
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais
Administradas nos sistemas de informação.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 978888

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº474/2023 25 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
foram conferidas pela PORTARIA N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de  03 /04/ 2023.
RESOLVE:
I– DESIGNAR a servidora JAKELLYNE ALMEIDA DE QUEIROZ, ENFERMEIRA, 
matricula 5960557/1, para responder pela CHEFIA da DIVISÃO  
DOCA/10ºCRS/SESPA (Divisão de Organização, Controle e Avaliação), 
no período de 28/08 a 31/08/2023, considerando que a titular ROSELI 
APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA estará ausente por motivos de viagem 
para Belém conforme PORTARIA N° 453/2023, de 11/08/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 25 DE AGOSTO DE 2023.
 GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 .

Protocolo: 978670

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208 de 24 de JULHO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE BIPAP A PAC. PÉROLA MELINDA SOU-
SA LOPES, RESIDENTE NA AVENIDA JARBAS PASSARINHO, S/ADQUIRIDO 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE Nº 2023/2136934
MUNICIPIO: MARABÁ/ BOM JESUS DO TOCANTINS
PERIODO:  26/07/2023
0/5 ( Meia diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Pratica 54192850/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 978845
PORTARIA Nº 209 de 24 de JULHO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: BUSCAR CHEFIA DA DIVISÃO TECNICA, QUE ESTARIA REALI-
ZANDO ATIVIDADES RELACIONADA AO SETOR
MUNICIPIO: MARABÁ/ PARAUAPEBAS
PERIODO:  20/07/2023
0/5 ( Meia diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

I rlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 978773
PORTARIA Nº 214 de 10 de Agosto de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  BUSCAR MATERIAL PARA ATENDER NECESSIDADES DOS USUÁ-
RIOS: LORENZO FREITAS NASCIMENTO SOUZA E PEROLA MELINDA SOU-
SA LOPES, CONFORME PROCESSOS: 2023/2169462 E 2023/2136941
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO:  27 a 28 /07/2023
1/5 ( Uma diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 978413
PORTARIA Nº 211 de 08 de Agosto de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  PARTICIPAR DO VI ENCONTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO DOMI-
CILIAR: AVANÇO E DESAFIOS PELO PARÁ, NO CENTRO UNIVERSITÁRIO 
METROPOLITANO DA AMAZONIA- UNIFAMAZ/ BELÉM-PARÁ.
MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO:  15 a 19/08/2023
4/5 ( Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
VANISCLEIA DEISE PEREIRA DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 57206596

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 978370
PORTARIA Nº 212 de 08 de Agosto de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  Conduzir servidora do 11º CRS/SESPA que irá PARTICIPAR DO 
VI ENCONTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR: AVANÇO E DESAFIOS 
PELO PARÁ, NO CENTRO UNIVERSITÁRIO METROPOLITANO DA AMAZO-


